

KURJER WARSZAWSKI

D. 25. Sierpnia.

SOBOTA.

Rok 1832.

N^o 228.

WSPOMNIENIA.

Pamiętka Dobroczyń-
nego Nastawa 1150.

Zaonedaj, w domu syna swego przy ulicy Sto *Krzyżkiej*, umarł s. p. *Jdź Sulkowski*, dawniej Majster obuwia; według świadectw, przeżył lat 113; zaś w pożyciu małżeńskim lat 58, miał w tym związku dzieci 15, z których dotąd żyje 5. — Złożono w Biórze Informacyjnym zbiór dzieł rozmaitych francuzkich *Klasyków* i dzieł pomniejszych, po cenie bardzo niższej, między innymi dzieła *Buffona* w 43 tomach in 8vo, z rycinami po cenie takiej że tom nie wypada wyżej nad zł. 4, już oprawny. Spis tych dzieł i same dzieła oglądać można każdego czasu w Biórze Informacyjnym. — W ogólności tego letnia prawie wszelkie zboża obiecywały plon obfity, lecz po większej części niespodziewano się aby co do ziarna było korzystnem; teraz już w wielu miejscach żęte i wymłócone okazuje skutek nader pomysłny. — Dawniej w dzień *S. Bartłomieja* to jest wczoraj, dobrzy Gospodarze mieli zwyczaj rozpoczynać siębę oziminy, lecz tego nadzwyczajnie mokrego i niepogodnego lata trudno tegoż zwyczaju dopełnić. — Onegdaj na *Podwalu* Żydówka zgubiła zawinięte w papierze 5 biletów kassowych czerwonych; idący za nią Chłopiec Szewcki postrzegł zgubę, obaczył że to są pieniądze, dogonił Żydówkę i oddał. Widzący to z okna Obywatel chciał przyzwać owego poczciwego Chłopaka, lecz już go nie zastał; szkoda że przez to niewiemy o jego nazwisku. — (Ar. na.) Przekonawszy się, mam honor ogłosić niniejszem, Obywatelom, również i współ Obywatelom i tym, którzy się trudnią, w kraju handlem, gdzie i iaka znajduje się dogodność i gdzie czego lepiej

dostać można, tak też pobudką pogodowaną, oznajmiam że przy ulicy Przejazd, naprzeciw Długiej w nowym domu, pięknie urządzonej Cukierni *J. P. Michła*, na sposób zupełnie nowy, w uporządkowaniu różnych gatunków Cukrów, Ciast świeżych, Czekulad, Lodów i napoiów, codziennie i w każdej godzinie, przytem pięknie i czysto, umeblowane pokoje, rychła usługa, czystość naczyń i sprzętów, zasługują na odwiedzenie łaskawych Lubowników dobrego i porządnego zasiłku. Z ukontentowaniem wstąpiwszy do tej Cukierni, użyłem potrzebnego ochłodzenia, z względu iż rychłej usłuzniej i pilniej niż w niektórych innych uzupełniających się żądania codziennie tam odwiedzających Szanownych Gości, a to za bardzo umiarkowaną cenę. *F. S. Obywatel z Mazowiec*. — Kurs wczorajszy: Dukaty hol: nowe zł: 19 i gr: od 11 do 13; Assygnaty Ros: 100 rub: zł: 181 gr: 10; Listy Zastą: 88 i pół; Obligacje Udziałowe 342.

W *Petersburgu* dnia 21 z. m. odbyło się Publiczne posiedzenie Akademji Medyko-Chirurgicznej pod przewodnictwem tajnego Rady Doktora *Hylje*, przyczem uczniom kończącym kursa rozdano medale nagrody. Tym razem wyszło z tej akademji uczniów 84.

Wiadomości wczorajsza Poezta odebrane donoszą, że Cesarz *Don Pedro* ieszcze jest w *Oporto*, lecz w ogólności zdaje się że los mu zaczyna sprzyjać. — *Xże Talejrand* wrócił do *Paryża*, ale bardzo zachorował. — Król *Francuzów* po odbytych obrzędzie zaślubin swej Córki, wrócił z *Kapjen* do *S. Klu* i natychmiast

pracował z Ministrami. Mówią w *Paryżu* że Sejm będzie zwołany dnia 1 Października, a zmiana Ministrów wcześniej nastąpi. — Lord *Durham* przysłał przez nadzwyczajnego Gońca despesze z *Petersburga* do *Londynu* d. 14 z. m. — Według ostatnich wiadomości Milicja *Don Michała* zaczyna się rozchodzić, najbardziej z tego powodu że nie jest w żywność opatrzoną, a wojsko *Don Pedra* pomnożyło się do 13,000. O blokadzie *Lisbony* przez Admirala *Sartorjusza* niema dokładnej wiadomości; słyszano na morzu strzelanie, mówią że flotta Angielska była czynną. Twierdza *Almeida* ogłosiła się za sprawą *Donny Marji*. — Goniec przybyły z *Stambułu* do *Paryża* przywiózł za twierdzenie *Sułtana* względem granic i losu *Grecji*. — Officer *Lasteri* wnuk *Lafajeta* walczył mężnie będąc przy Cesarzu *Don Pedrze*. — Król *Belgiicki* z swoją małżonką 3go dnia po zaślubinach, wyjechał do *Bruxelli*, a zatem niebędzie tym razem w *Paryżu*. — Dla jazdy i artylerji *Francuzkiej* zakupią koni 30,000. — Cholera nie tylko w *Europie* zabiera ludzi, rozszerza się gwałtownie w *Kanadzie* w *Kwebeku* a morowe powietrze jeszcze sroższe od cholery, wznowiło się gwałtownie w wielu miejscach *Azji*. — Donoszą z *Paryża* że 3 ważne twierdze pograniczne *Grenobla*, *Lille* i *Mec*, otrzymały nowych dowódców. — Znowu *Baron Rotszyl* układa się o nową pożyczkę dla dworu *Rzymsko-Papiezkiego*. — Parlament Angielski miał być w końcu b. m. odroczony. — W *Montreal* w Anglii cholera tak się okropnie ponowiła, że w tem miesiącu dziennie umiera po 400 ludzi, co trwało przez dni kilka; to miasto ma 40,000 mieszkańców. — Ludność wyspy *Korsyki* składa się teraz według najnowszych wiadomości z 197,407 mieszkańców. — Gazeta *Dostrzegacz Austriacki* oświadcza, że zupełnie jest fałszywą wiadomość

umieszczona w różnych gazetach, iakoby młody *Xże Rejchsztański* przed zgonem w testamencie zapisał synowi *Ludwika Bonapartego* szpadę ojca swego, tenże *Dostrzegacz* zapewnia że *Xże Rejchsztański* niepisał testamentu, przeto podobnego daru uczynić nie mógł. — Naturalny syn *Napoleona*, *Hrabia Leon*, o którego pojedynku z *Officerem Angielskim* donoszono, wyjechał do *Rzymu* dla odwiedzenia *Matki* i *Braci* ojca swego. — Król *Neapolitański* zwiedzwszy znaczną część kraju swego, wrócił do stolicy; wrócił oraz do *Parmy*, *Arcy-Xiężna*, *Matka* nieboszczyka *Xięcia Rejchsztańskiego*. — Poseł *Francuzki* w *Rzymie* w rocznicę *Lipcową* dawał ucztę dla będących w tej stolicy *Francuzów*; weselość panowała w czasie tej biesiady, spełniono za zdrowie *Króla*, i śpiewano stosowne strofy. — Gdy w środku zeszłego *Lipca* *Halil* *Basza* dla uważania floty *Egipskiej* podpłynął pod wyspę *Rodus*, kazał na swój okręt przywołać bardzo mądrzego obywatela, a gdy przybył, natychmiast ścięto mu głowę! Niemożna dociec przyczyny tego okrucieństwa, bo ów obywatel zawsze był wierny *Sułtanowi* i uczciwy człowiek; mówią że *Halilowi* *Baszy* podobał się ogromny majątek tego obywatela.

Król *Wirtemberski* potwierdził postanowienie w jego nieobecności przez Ministrów ogłoszone, iż uchwale Związku *Niemieckiego* względem uspokojenia całkowicie przyjmuje. — Chociaż nieogłoszono, że wyprawa *Królowny Ludwiki* (teraźniejszej *Królowy Belgickiej*) wystawioną będzie publicznie, lecz ciekawym wolno ją było oglądać w obszernej galerji w *Paleroizl*. Jeden z dzienników *Paryżskich* tak ją opisuje: „Widziałem niezmierną ilość koszul, sukien, pończoch, chustek, kapeluszków, trzewików etc. Kosztowność i elegancją tych wszystkich przedmiotów niełatwo opisać. Naliczy-

tem więcej niż 60 sukien z rozmaitych materji, więcej niż tuzin tuzinów koszul haftowanych lub garnirowanych, a chustek doliczyć się było niepodobienstwem, niektóre chustki do nosa kosztują po 3,00 frank: z powodu misternego haftu. Nadewszystko wzbudzały podziw szale i dyfytki, tudzież suknia ślubna z koronek, *Boa* (futro na szyję) i parę prześliznych amazonek. Klejnoty są osobliwszej piękności, diamenty, perły, topazy. Prócz rodziców nowozaślubionej, każde z braci i sióstr udarowały ją jaką drogą pamiątką. — We Włoszech teraz tyle jest żebraków, że przez ulice każdego miasteczka przejść nie można aby ich kopami nienapotkać. — Osobliwszy dziwak żyje dotąd w jednej z wsi Hrabstwa *Essex* w Anglii, iada raz tylko i to o północy, zasypia o godzinie 7ej rano, wstaje o 4ej po południu, nigdy nie czyta gazet i niecierpi gdy mu jakie nowiny powiadają, ma znaczny dochód a całym jego zatrudnieniem w lecie zabijać muchy, a w zimie karmić gołębie i domowe ptastwo; nie oddała się z swego folwarku dalej jak o 400 kroków; niema dzieci własnych, ale bardzo kocha obce i wiele sierot ubogich oddaie do szkoły; w takim stanie żyje już bez zmiany lat 51, a kończy rok 78my. — W *Neapolu* bardzo się podobała nowa opera komiczna, w której kobiety przedstawiają rolę mężczyzn, a mężczyźni kobiet, do czego przyczynia się młoda śpiewaczka mająca głos ogromnie basowny. — Policja miasta *Avant* (we Francji) zabrała z domów obywatelskich 62 małych obrazów świętych, w około których wypisane były życzenia, aby dawna dynastia *Barbonów* wróciła do Francji. — W *Amsterdanie* rozszerza się cholera. — W *Londonie* w czasie mocnego grzmotu i nawałnicy zapadł się dach teatru stojącego w tęcznym zwierzyńcu. — Donoszą z *Hagi*, że Poseł *Francuzki* ma opuścić tę stolicę jak tylko ukoń-

czy swoje sprawy dyplomatyczne; dotąd niewiadomo na iak długo wyjeżdża i kto jego miejsce zastąpi. — W *Bruelli* i na całej drodze zaczęwszy od granic aż do tej stolicy, trudnią się świetnemi przygotowaniem na przyjęcie Króla i młodej Królowej. — Donoszą z *Wiednia*, że gdy zbrodniarz *Reindel*, który, iak wiadomo, strzelił do młodszego Króla Węgierskiego następcy tronu Austrjackiego, był prowadzony przez miasteczko *Nejdorf* do *Wiednia*, zgromadzony Lud tak się rozroszył, że byłby mu zapewne odebrał życie gdyby nie przytomność dowodzącego *Officera* była wstrzymała ten zapad. — W *Brazylii* znowu żądają aby Cesarz *Don Pedro* objął rządy tego państwa. — W *Lugdunie* od niejakiego czasu *Śpiewak* uliczny późno wieczorami nucił rozmaite piosnki, co zgromadzało Publiczność, Policja lękając się iakiego nocnego zgiełku, kazała śpiewakowi opuścić to miasto; oddalił się przeto, lecz wrócił na uroczystość *Lipcową*, w czasie której Lud w bardzo znacznej liczbie zebrał się aby go znowu słyszeć; Policja uwięziła go, Publiczność żądała aby został uwolniony, lękano się z tego powodu zaburzeń, lecz spokojni obywatele tyle dokazali, iż nieprzyšlo do nieporządku.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Hintz R: Rada Stanu z Słonina, Pudłowski Win: Ob: z Woli, Potocki Fran: Hra: z Petersburga, Bienkowski Kom: Obwo: z Mławy, Paskiewicz Pułko: z Mohilewa, Świętecki Plenipotent z Gub: Grodzieńskiej, Rembieliński Lud: Ob: z Opola, Janowski Podseked i Zienkowski Rektor z Szechrzeszyna, Piwnicki Rada Stanu z Radomia, Hurko Jenerał z Lublina, Prażmowski Feli: Ob: z Hudziany, Gościński Sędzia Poko: z Węgrzynowa, Zdanowski Adwokat z Poznania, Lamparski Ob: z Jasieńca, Skarbek Mich: Hra: z Żelazowej Woli.

DONIESIENIA.

Potrzebnych jest kilka **PANIEN** posiadających różne roboty Damskie lub dobrze umięjące szyć Bia-

lizne, oraz jest miejsce dla 3ch Panien na stałe mieszkanie, które oprócz nauki szycia i innych robot pobierać mogą lekcje czytania, pisania, rachunków i wiadomości gospodarskich za umiarkowaną cenę, a to w domu pod Nr 639 przy ulicy Trzebackiej w podwórzu na pierwszym piętrze, gdzie przyjmuje się także, szycie bielizny, robienie kółder i różne roboty Damskie.

Potrzeba jest 2ch LUDZI do Koni, którzyby mówili po Francuzku lub Włosku i po Polsku. Zgłosić się mogą do Pałacu Saskiego do P. Garnerin.

Z RADOMIA. — FRANCUZ trudniący się odnieściami czasu udzielaniem w znamienitych tu domach nauki języka literatury i deklamacji Francuz: życzy też i Szanownej Publiczności stać się użytecznym. Ma więc zaszczyt oświadczyć, że w powyższych przedmiotach kurs rozpocząć z Młodzieńcami prywatnie jest gotów w mieszkaniu, dowiedzieć się o osoby na ulicy Wołowej pod Nr 177 w oficynie do ulicy Krakowskiej przyległej mieszkającej.

W domu pod Nr 2538 przy ulicy Dzielnej obok ulicy Dzikiej znajduje się LOKAL na 1szem piętrze do wynajęcia, składający się z Salonu 1go i 4ch Pokoi, oraz Kuchni, Spiżarni, Stajni i Wozowni. Informacja w tej mierze u Właściciela w tymże domu.

W domu przy ulicy Nalewki Nr 2246 znajduje się na 1m piętrze od frontu LOKAL z 2ch Pokoi i Przedpokojem, z Kuchnią, oraz Pijniwą, do najęcia. Wiadomość w tej mierze powyższą można przy ulicy Nalewki Nr 2260 na drugim piętrze.

DZIECKO 3letnie płci męskiej nazwiskiem Wincenty Wasilewski, w majtkach nankinowych z gołą głową, u lewej ręki na małym palcu mający brodawkę, wyszedłszy w zeszły Wtorek, nie wrócił. Kto by o nim miał wiadomość, raczy udzielić pod Nr 1606 ulica Nowogrodzka do Wasilewskiego, za co wieczną wdzięczność zachowa.

Na żądanie Marcina Ciechanowskiego Reienta iako pełnomocnika Sądowego nieobecnych SSrów Felicyszmy Krassuskiej, i na skutek upoważnienia Prezydji Trybunału miejscowego z dnia 2 Sierpnia r. b. do Nru 503 wydanym, odbędzie się w dniu 27 b. m. i r. o godzinie 9 z rana w domu pod Nr 408 przy ulicy Krakowskie Przedmieście sprzedaż przez publiczną Licytacją ruchomości należących do pozostałości po s. p. Felicyszynie Krassuskiej a mianowicie Srebra, Garderoby i Bielizny Damskiej, Pościeli, Kufra, oraz innych nieruchomości, a to

za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze. — *Ludwik H otowski.*

Dnia 22 b. m. skradziony został PULJARES stały, w którym znajdowały się różne NOTATKI długów, a szczególnie METRYKA Ślubna Józego i Marianny Gacek Małżonków, oraz tegoż UWOLNIENIE od SŁUŻBY WOJSKOWEJ przez Warszawską Komisją Zaciągową wydane, przeto podpisany uprasza szanowne osoby aby w razie dostrzeżenia nieprawego posiadacza powyższych dowodów, przyszesztowali i o tem zawiadomić mnie raczyli, za co przyzwoitą nagrodę przyrzekam. — *Gerzon Uszer Goldfun* mieszkający pod Nr 2874 przy ulicy Ordynackiej.

Przy ulicy Marszałkowskiej w domu pod Nr 1392, są do najęcia różne LOKALE na dole i na pierwszym piętrze z wszelkimi wygodami za najpomyślniejszą cenę. Wiadomość tamże.

Jest do wyprzedania znaczna partja SŁONINY i SADAŁA po gospodarsku urządzonych, sprzedana być mogą w ogóle lub częściami skonina na poście, a sadła na bochenki za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607 u Szwajcara domu.

Przypadkiem zaginęła MAPPA Kolumnji Grochów za Pragę położonej. Uczciwy znalazca za odniesieniem do Redakcji Kurjera, otrzyma 9 zł: nagrody.

W PŁOCKU w MAGAZYNIE STROJÓW DAMSKICH Pani Sylawy, w Starem Mieście robią się podług Żurnali Paryżkich wszelkie Suknie, Sałopy, Gorsety dogodne, i t. p. Można także dostać gotowych Leków, Szynionów i ubrania z włosem na głowę.

Doniesienie Loteryjne. — LOSOW kupnych do 2 Klasy 40 Loterji całkowitych i ćwierciowych, aż do chwili ciągnięcia w Kantorach podpisanych nabyć można. — *Blum i Jakubowski* w domu Towarzystwa Przyjaciół Nauk przy ulicy Nowy Świat Nr 1319 zarazem Kantor Główny Loterii w Pałacu Dyrekcji teżże utrzymują.

Od Sgo Michała jest do wynajęcia LOKAL na RESTAURACJĄ w Hotelu Niemieckim Nr 584 przy ulicy Długiej, w którym Restauracja przez lat 30 e-
xystowała.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 17.
TEATR NARODOWY. Jutro *Narcezon.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Maż zawaicwany.* Paana *Pukownik.* *Pokoik Luzi.*